
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

01.07.2020 № B-1710

О результатах Международного конкурса детского творчества «Россия - Родина моя!», посвящённого Дню 
России

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского творчества «Россия - Родина моя!», посвящённого Дню России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Семёнова 
Ангелина 
Юрьевна

Рыженкова 
Оксана 
Ивановна

Мой дом Россия 2 место ДП-1710-
100305

2
Баринова 
Дарья 
Витальевна

Баринова 
Светлана 
Ивановна

Россия-Родина моя! 2 место ДП-1710-
100323

3
Ступина 
Татьяна 
Сергеевна

Кузнецова 
Алёна Ивановна "Россия - родина моя!" 1 место ДП-1710-

100375

4 Лемещенко 
Андрей

Павленко 
Светлана 
Викторовна

На Берегу Волги 1 место ДП-1710-
100394

5 Бородин 
Михаил

Соломахина 
Наталия 
Евгеньевна

«Россия - Родина моя!» 2 место ДП-1710-
100413

6
Баринова 
Дарья 
Витальевна

Баринова 
Светлана 
Ивановна

Россия-это мы! 2 место ДП-1710-
100481

7 Ракова 
Валерия Пылаева Е.В. Звонкие березки 1 место ДП-1710-

100529



8 Власова София 
Валерьевна

Светлана 
Васильевна 
Овчинникова

Моя Россия 1 место ДП-1710-
100730

9 Холодная Ева ДаниловаО.А. 
Вертянкина Е.Г. Символ России. Флаг 2 место ДП-1710-

100751

10 Коньков 
Матвей Вертянкина Е.Г. Россия- Родина моя! 3 место ДП-1710-

100753

11 Иванов Максим
Федосеева 
Ольга 
Викторовна

РОССИЯ - РОДИНА МОЯ! 2 место ДП-1710-
100778

12 Плесовских Ева Шелест Олеся 
Александровна Россия - Родина моя 1 место ДП-1710-

100809

13 Оборкина 
Григорий

Яхияева 
Радина 
Гаруновна

День России! 1 место ДП-1710-
100810

14 Белолипецкая 
Василиса

Хуснутдинова 
Гульфия 
Венеровна

Живу в России 1 место ДП-1710-
100825

15 Кабанов Роман
Толкушкина 
Олеся 
Вячеславовна

"Россия - Родина моя!" 2 место ДП-1710-
100831

16
Морозова 
Василина 
Андреевна

Баринова 
Светлана 
Ивановна

Россия-Родина моя! 1 место ДП-1710-
100867

17
Богомолова 
Дарья 
Игоревна

Баринова 
Светлана 
Ивановна

Россия-Родина моя! 2 место ДП-1710-
100868

18
Макар 
Сергеевич 
Салтыков

Лариса 
Аркадьевна 
Салтыкова

Российские просторы 1 место ДП-1710-
100884

19 Айбулатов 
Назар

Клочко Анфиса 
Васильевна Любимый Хабаровск 3 место ДП-1710-

100887

20 Ментюков 
Тимофей

Бестужева 
Лилия 
Владимировна

" Я люблю свою Родину" 1 место ДП-1710-
100891

21 Эрдниев 
Мингиян

Эрдниева 
Елена 
Валериевна

В моем окне - окно России 1 место ДП-1710-
100895

22 Абдурзакова 
Раббия

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Я гражданин России 1 место ДП-1710-
100918

23 Холмов Глеб 
Александрович

Холмова Елена 
Павловна

Моя малая Родина - Югра.Город 
Лангепас. 1 место ДП-1710-

100920



24 Абдурзакова 
Айшат

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Мы едины- мы Россия! 1 место ДП-1710-
100933

25 Оччаева Амина
Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Россия моя! 1 место ДП-1710-
100938

26 Султаева 
Макка

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Наша Родина Россия 3 место ДП-1710-
100944

27 Евтюшкин 
Марк

Евтюшкина 
Елена 
Валентиновна

Я люблю Россию! 1 место ДП-1710-
100945

28 Бикеев Сабир
Бестужева 
Лилия 
Владимировна

"За мир во всём мире!" 1 место ДП-1710-
100950

29 Склярова 
Екатерина

Камилова 
Наталья 
Викторовна

С днем России! 2 место ДП-1710-
100963

30 Горбачева Лиза Ковальчук 
Елена Юрьевна Мой любимый город 3 место ДП-1710-

100998

31
Морозова 
Василиса 
Дмитриевна

Гончаренко 
Анастасия 
Сергеевна

Россия вперёд 3 место ДП-1710-
101003

32 Тихонова Эля
Светлана 
Николаевна 
Афанасьева

Мы на море 2 место ДП-1710-
101006

33 Савельев 
Сергей

Яхьяева 
Гульнара 
Измуллаевна

"Россия-Родина моя!" 1 место ДП-1710-
101022

34 Чермянинова 
Анна

Панова 
Наталья 
Александровна

Россия - Родина моя 2 место ДП-1710-
101089

35 Лахметкина 
Елизавета

Смакова 
Анжела 
Геннадьевна

"Моя страна всегда со мной" 1 место ДП-1710-
101180

36 Группа "Жар-
птица"

Пономаренко 
Татьяна 
Александровна

Окна России 2 место ДП-1710-
101185

37
Валиева 
Полина 
Евгеньевна

Беспалова 
Жанна Юрьевна

«РОССИЯ - РОДИНА МОЯ!», 
ПОСВЯЩЕННЫЙ ДНЮ РОССИИ 1 место ДП-1710-

101207

38 Жукова 
Эмилия

Сидорова 
Ольга Петровна Наша страна 1 место ДП-1710-

101237



39 Мельник 
Кристина

Сморкалова 
Любовь 
Константиновна

Мой край 3 место ДП-1710-
101249

40 Сергеев Артём
Сморкалова 
Любовь 
Константиновна

Россия 2 место ДП-1710-
101250

41 Ракова 
Валерия Пылаева Е.В. День России 3 место ДП-1710-

101264

42 Вершинин Юра
Секисова 
Светлана 
Борисовна

Наш транспорт 3 место ДП-1710-
101276

43 Зигинова 
Софья

Зигинова 
Оксана 
Дмитриевна

"Моя Родина - Посад!" 3 место ДП-1710-
101289

44 Сазонова 
Елизавета

Стасенко 
Татьяна 
Викторовна

С днём рождения Россия! 1 место ДП-1710-
101291

45
Басирова 
Шариат 
Акрамаловна

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Россия наша Родина 3 место ДП-1710-
101300

46 Васильев 
Матвей

Слепченко 
Марина 
Валерьевна

Мой дом Россия 2 место ДП-1710-
101306

47 Шевелева 
Виктория

Жилюк Лариса 
Николаевна Мир, дружба, единство! 1 место ДП-1710-

101313

48 Иванова Софья
Дерябина 
Светлана 
Валентиновна

"С чего начинается Родина .." 1 место ДП-1710-
101320

49 Василенко 
Анастасия

Дентелинова 
Эмилия 
Дантесовна

"Душа России" 3 место ДП-1710-
101322

50 Бадмаев Бату
Дентелинова 
Эмилия 
Дантесовна

Сердца России" 3 место ДП-1710-
101323

51 Корж Алена Разумова Юлия 
Николаевна "Россия -родина моя" 1 место ДП-1710-

101325

52 Шаронов Иван 
Игоревич

Гырла Лариса 
Евгеньевна Моя Родина - Россия 2 место ДП-1710-

101333

53 Киселев Егор 
Дмитриевич

Гырла Лариса 
Евгеньевна Я люблю Россию 2 место ДП-1710-

101335

54 Глухов Андрей 
Дмитриевич

Гырла Лариса 
Евгеньевна Моя малая Родина - Выкса 2 место ДП-1710-

101336

55 Ветров Павел 
Александрович

Гырла Лариса 
Евгеньевна Я отдаю свое сердце России 2 место ДП-1710-

101337



56
Лукьянова 
Софья 
Сергеевна

Гырла Лариса 
Евгеньевна Широка страна моя родная 1 место ДП-1710-

101339

57 Маслов Глеб 
Андреевич

Гырла Лариса 
Евгеньевна С праздником, Россия 2 место ДП-1710-

101340

58 Куделевич 
Кира

Кильдюшова 
Колузара 
Зикрулловна

Соборы России 2 место ДП-1710-
101356

59 Тагирова 
Амина

Солтаханова 
Луиза Саид-
Ахмедовна

Моя Россия 1 место ДП-1710-
101410

60 МАКАР САВРЮК
Соколова 
Наталья 
Владимировна

"Я - ЗАЩИТНИК РОДИНЫ" 1 место ДП-1710-
101434

61 Плашинова 
Даша

Бледная 
Светлана 
Евгеньевна

Цветок России 1 место ДП-1710-
101462

62 Бушина 
Александра

Рошина Елена 
Александровна. 
Ширяева Юлия 
Алексеевна

Мы гуляем по просторам нашей 
страны. 3 место ДП-1710-

101482

63
Бобылев 
Кирилл 
Артемович

Евгения 
Владимировна 
Вычужанина

"Моя малая Родина" 2 место ДП-1710-
101533

64

Коллективная 
работа детей 
группы 
"Мечтатели"

Васильева 
Ольга 
Алексеевна

Родные просторы 2 место ДП-1710-
101551

65

Коллективная 
работа 
обучающихся 
техникума

Гавриленко 
Елена 
Николаевна

"Я тебя рисую", посвященная городу 
Красноярску 1 место ДП-1710-

101584

66 Зарубина 
Ольга

Урвачёва 
Наталья 
Викторовна

Автопортрет 1 место ДП-1710-
101632

67 Урвачёва 
Мария

Урвачёва 
Наталья 
Викторовна

Стряпуха 1 место ДП-1710-
101633

68 Суворова 
Александра

Урвачёва 
Наталья 
Викторовна

Хоровод 1 место ДП-1710-
101634

69 Беленок 
Полина

Урвачёва 
Наталья 
Викторовна

Ивана Купала 1 место ДП-1710-
101635



70 Клюев Иван
Урвачёва 
Наталья 
Викторовна

Куршская коса 1 место ДП-1710-
101636

71
Стругова 
Алёна 
Александровна

Стругова 
Лилия 
Сергеевна

Частичка Руси, уголок наш родимый, 
— Он церковью будто веками 
хранимый!

1 место ДП-1710-
101640

72 Амирова Дарья
Асанова 
Татьяна 
Борисовна

Фитогобилен,, Травы Кубани,, 1 место ДП-1710-
101644

73
Дурандикова 
София 
Викторовна

Асанова 
Татьяна 
Борисовна

Коврик из трав 1 место ДП-1710-
101682

74 Береснев Коля
Татьяна 
Владимировна 
Калачева

Белоствольная березка 2 место ДП-1710-
101695

75 Храмцов Егор
Пролетарская 
Валентина 
Борисовна

Россия - матушка 1 место ДП-1710-
101751

76 Бурмакин 
Даниил

Пролетарская 
Валентина 
Борисовна

Русское поле 1 место ДП-1710-
101752

77 Цагаева Арина
Дзерасса 
Виленовна 
Гаглойты

Моя любимая Россия! 1 место ДП-1710-
101753

78 Гаджикурбанов 
Артём

Жилюк Лариса 
Николаевна Я люблю Россию 3 место ДП-1710-

101759

79 Каспарян 
Софья

Асанова 
Татьяна 
Борисовна

Рядно-лоскутянка, многоуточное 
полотняное ткачество. Основа ЛХ-
150, уток-ситец 170*35, 2020 год.

2 место ДП-1710-
101762

80 Истомин 
Владислав

Жилюк Лариса 
Николаевна Я люблю Россию 2 место ДП-1710-

101763

81
Пестерева 
Лиана 
Сергеевна

Шагидуллина 
Жанна 
Зинатулловна

Красота природы России 2 место ДП-1710-
101766

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой



Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


